condiciones habitacionales.

Que se agrega al orden 9/13 Presupuestos y Planilla Subsidio Individual, indicándose como proveedor a la firma
SERVIMAT.

Que la Secretaria de Desarrollo Social autoriza el otorgamiento del subsidio por la suma de PESOS SEISCIENTOS
DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS ($ 619.200).

Por ello, el Intendente Municipal que suscribe en uso de sus atribuciones

DECRETA

ARTÍCULO 1º.- Otórguese subsidio para la compra de materiales que permitan llevar a cabo la terminación de un
baño y una habitación en el domicilio de la calle Marcos Sastre N° 2491 propiedad de la Sra. GÓMEZ María Soledad,
DNI 36.718.321, de conformidad con lo expuesto en el exordio.-

ARTÍCULO 2°.- El monto total de la ayuda asciende a la suma de PESOS SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS ($
619.200).-

ARTICULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente impútese a la Jurisdicción 1110113000, Categoría
Programática 37.04.00, Partida 5.2.1.0, Fuente 132, Fondo de Fortalecimiento de Programas Sociales (11.4.09.00).-

ARTICULO 4°.- Notifíquese en formato digital a Secretaría Privada, Dirección de Políticas Comunitarias, Contaduría,

[...]

00034079-CHASCOMUS-MESA#SG y Anexo GDE EX-2024-00019716-CHASCOMUS-MESA#SG,  para cubrir el pago de
dos (2) Acompañantes Terapéuticos para su hijo menor A.C, de conformidad con lo expuesto en el exordio.-

ARTICULO 2°.- El monto total de la ayuda asciende a la suma PESOS SEISCIENTOS VEINTE MIL ($ 620.000,00), a
otorgarse en Dos (2) Cuotas iguales y consecutivas de PESOS TRESCIENTOS DIEZ MIL ($ 310.000,00), correspondientes
a los meses de Agosto y Septiembre inclusive del año 2024, sin cargo de reintegro y sin obligación de rendición de
cuentas.-

ARTICULO 3°.- Autorizase la percepción del subsidio otorgado por el presente decreto, a las Acompañantes

[...]

ARTÍCULO 1º.- Dése de baja a la agente BARLETTA María Alicia, DNI 20.040.769, Legajo N° 4290, a partir del
30/09/2024, quien se acogerá a los beneficios de la Jubilación Ordinaria.-

ARTICULO 2°.- Abónese Retribución Especial por haber prestado servicios en la Municipalidad por más de 30 años de
PESOS CINCO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS DIEZ CON 90/100 ($ 5.567.310,90).-

ARTICULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente Decreto impútese a la Jurisdicción 1110119000,
Categoría Programática 47.00.00, Partida de Gasto 1.6.0.0 Retribución Especial.-

ARTICULO 4°.- Notifíquese en formato digital a Secretaria Privada, Dirección Administrativa de RR.HH., Dirección de

[...]

Considerando

Que a tal efecto fueron convocados distintos proveedores.

Que habiéndose llevado a cabo la apertura de las ofertas en fecha 5 de Septiembre de 2024 a las 9:30 horas, se
presentan como oferentes:

BARBERO HNOS S.A., con una oferta de PESOS CATORCE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL
NOVECIENTOS ($ 14.367.900) sin especificar forma de pago.
JOSEFA MENDIZABAL S.R.L., con una oferta de PESOS CATORCE MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDÓS MIL
NOVECIENTOS ($ 14.322.900) sin especificar forma de pago.

Que la de Adjudicaciones y Contrataciones Municipales al momento de analizar las ofertas advirtió la omisión
involuntaria de un suministro, el cual fue considerado con el mismo precio y condiciones que el resto de los